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Durante esta última semana, se publidlion—p~4-44taa-im -ofi-
cial las nuevas disposiciones que informamos 
relacionadas con las siguientes normas legales 
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30 
1991, en su artículo segundo, modifica este 
siguiente manera: 

Se agrega un párrafo al inciso tercero 
88. En él se dispone que tratándose 
tes de difícil fiscalización, la 
exigir que la boleta la emita el 
los casos y forma ahí señalados. 

LEYES TRIBUTARIAS: 

1. 	La Ley N°19.109, de 30 de diciembre de 1991, en su artí 
culo primero, introduce las siguientes modificaciones -J. 
la  Ley N°18.985. Normas sobre Reforma Tributaria, incor 
porada en este texto: 

Se agrega un párrafo al inciso final del artículo 
3°transitorio. Ahí se señala, que tampoco se apli 
cará lo que dispone este inciso, a los arrendamieK 
tos de predios agrícolas, cuyo arrendatario hubie----
ra declarado oportunamente su renta presunta los 
años 1989 o anteriores. 

Se modifica el artículo 6° transitorio. 

En el inciso primero se sustituye la expresión el 
año 1991, por los años 1991 o 1992. 

Se intercala una nueva letra a), pasando las actua 
les a) y b) a ser b) y c) respectivamente. La nu-j 
va letra se refiere a la revalorización de los bi-e- 
nes del artículo 3 N°2 de esta ley, incluyendo 	— 
construcciones, maquinarias y otros. 

Se sustituye el inciso primero de la letra a) que 
pasa a ser b). Hace referencia a los bienes que 
no puedan revalorizarse conforme a la letra prece 
dente. 
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Esta modificación regirá desde el 1 de enero de 1992. 

CHES COMPUTARIZADOS 
EDITORIAL JURIDICA DE CHILE 

SANTIAGO, 3 de enero de 1992 

Se sustituye en el inciso segundo de la misma le-
tra, la expresión "siguientes a aquel en que se 
haga la valorización", por un párrafo que hace 
mención a la depreciación de los bienes así reva-
lorizados. 

Se sustituye en el inciso tercero la expresión "La 
revalorización de que trata este artículo deberá" 
por "Las revalorizaciones de que tratan las letras 
a) y b) de este articulo deberán". 

Se sustituye el inciso cuarto de la letra a) 
En él se trata de la enajenación de los bienes re 
valorizados conforme a las letras a) y b). 

- Se modifica el articulo 7°transitorio. En el inci 
so primero N°4°, se agrega a la expresión "letra — 
b)", las letras "a) y c)". 

2. 	El Decreto N°1.204, de 10 de diciembre de 1991, del Mi- 
nisterio de Hacienda, publicado en el Diario Oficial de 
30 de diciembre de 1991, reactualiza en un -3,717 las 
cantidades expresadas en dólares, a que se refieren los 
artículos 43 bis y 46 de la Ley sobre Impuesto a las 
Ventas y Servicios: 

a) artículo 43 bis: La cantidad de US$7.338,83.- que 
da en US$7.066,56.- 

b) articulo 46 

	

	La cantidad de US$9.785,10.- que 
da en US$9.422,07.- 
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